
Pagina 1 di 3 

Originale/Copia 
 

COMUNE DI MORBELLO 
Provincia di Alessandria 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 17 

 

OGGETTO: ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DA PARTE DELLA SIGNORA 

GIUFFRA FEDERICA DI UN IMMOBILE SITO NEL COMUNE DI MORBELLO IN VIA 

CAVIGLIE N. 4. 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì 30 del mese di LUGLIO alle ore 21.15 nella sala 

delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale convocato con avvisi nei modi e termini 

di legge in sessione straordinaria ed in prima convocazione: 

 

N. NOME E COGNOME PRESENTE ASSENTE 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

VACCA Alessandro 

PAROLISI Vincenzo 

TORTAROLO Guido 

ARTURI Roberto  

CLEMENTI Corrado 

GALLIANO Roberto  

LAIOLO Carlotta 

PARODI Davide 

REPETTO Mauro 

LATTARULO Massimiliano 

GRANA Alessandra 

X 

X 

X 

 

 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

X 

X 

 

 

 

 

X 

X 

 

Totali Presenti n. 7 Totali Assenti n. 4 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale   FERRARIS Dott. Gian Franco,  il 

Presidente Sig.  Vacca Alessandro in    qualità     di Sindaco      dichiara       aperta la  

seduta per    aver   constatato    il numero legale   degli   intervenuti, passa alla  

trattazione dell’argomento posto all’oggetto. 



Pagina 2 di 3 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udito l’intervento del Sindaco, relatore; 
 

VISTA la nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1384  del 04/07/2019, con la quale  
la signora Giuffrà Federica nata a Genova il 22/12/1992, residente a Berna (Svizzera) 
Cod. Fisc. GFFFRC92T62969R, comunicava l’intenzione di donare al Comune di Morbello 
l’immobile nel concentrico del Comune stesso, in via Caviglie n. 4, identificato al catasto 
fabbricati del comune di del Comune di Morbello, al Foglio n° 4 particella n. 942 cat. A/3 
cl. U const. 5 vani rendita € 185,92; 
 
RILEVATO che l’istituto giuridico della donazione, la cui disciplina è prevista negli 
articoli 769 e seguenti del titolo V del libro II del codice civile, impone che il Comune 
donatario formalizzi il proprio intendimento con apposito atto deliberativo; 
 
VISTI gli artt.782 e seguenti del Titolo V (delle donazioni), del Libro secondo (delle 
successioni) del codice civile, che disciplinano l’acquisizione di beni attraverso donazione; 
 
Acquisiti i sotto indicati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento espressi dai Responsabili dei servizi ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del 
D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.: 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di accettare, per le motivazioni espresse in narrativa, dai Sig. Giuffrà Federica 
nata a Genova il 22/12/1992 la donazione dell’immobile ubicato nel concentrico 
del Comune di Morbello, in via Caviglie n. 4, al Foglio n° 4 particella n. 942 cat. 
A/3 cl. U const. 5 vani rendita € 185,92; 

 

2. Di dare atto che l’accettazione della donazione in oggetto verrà perfezionata 
attraverso la stipula di apposito atto pubblico. 
 

3. Di incaricare in assenza del responsabile del patrimonio il Legale rappresentante 
del Comune di Morbello Vacca Alessandro,  della firma dell’atto di donazione  

 
 
 
 
 
Data lettura del presente provvedimento, viene approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Alessandro Vacca 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
FERRARIS GIAN FRANCO 

 
___________________________________ 

 

 

 

 

 

 



Pagina 3 di 3 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N 58 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data odierna come prescritto dall’art.124, 1° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Merana, lì 31.07.2019 Il Segretario Comunale 

F.to: FERRARIS Gian Franco 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 15 07 2019 

 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267) 
 

Merana, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.to: FERRARIS Gian Franco 

 

 
 
  
 
 
 


